
2020年 2月 22日 

公益社団法人 福岡県作業療法協会 

会員 各位 

公益社団法人 福岡県作業療法協会 

会 長 竹中 祐二 

教育部理事 青山 克実 

 

生涯教育手帳の会員ポータルサイト移行について 

 

春寒の候、皆様にはいよいよご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より公益社団法人 福岡県作業療法協会の事業運営につきまして、格別のご厚情を賜り、心より感謝申し上げま

す。さて、次年度より「生涯教育手帳（手帳）が会員ポータルサイトへ移行」されることになり、皆様には今年度中に手

帳移行手続きに伴う準備をして頂いております。 

 

手帳移行とは： 

手帳は 2020年 4月から廃止され、手帳にある研修等の受講履歴を生涯教育システム（会員ポータルサイト）へ

登録します。 

手帳移行の運用： 

 ●移行期間（手続き期間）：必ず以下の移行期間内にご自身で手続きを行ってください！ 

                      2020年 4月から 2021年 3月 31日まで 

    ※移行期間内に手続きを行わない場合は、手帳に記載されている受講記録が無効になる場合があります。 

 ●手帳の移行手続きは、原則 1回のみです。複数回、手続きすることはできません。 

 ●移行した基礎ポイントは、「2020年 4月 1日」付で、合計ポイント数のみを基礎ポイント研修のタブで表示します。 

 ●手帳移行の手続きにおける不正防止のため、手続きされたデータの確認作業をします。 

   そのため、移行手続き後、データが会員ポータルサイトに反映されるまでに、2週間程度かかる場合がありますのでご了

承ください。 

 

  上記の手帳移行手続きの内容は、「日本作業療法士協会誌 2月号」に掲載されておりますので、ご確認をお願い 

致します。また、2020年度からの変更点として「研修管理システム（受講カードの裏面にあるバーコードで研修会受付 

を行う）」、「基礎ポイントの申請方法」、「基礎研修修了時の申請方法」についても掲載されている為、併せてご確認 

頂ければと思います。 

 日本作業療法士協会ホームページでも手帳移行について広報が開始されておりますので、下記 URL より該当ページ 

をご参照ください。 

＜日本作業療法士協会ホームページ：教育部（手帳移行）＞ 

http://www.jaot.or.jp/post_education/shougai.html 

http://www.jaot.or.jp/wp-content/uploads/2014/04/jjaot20200215.pdf 

（ホームページと協会誌 2月号の掲載文は同一のものとなっております。どちらか一方でご確認頂ければと思います。） 

 

手帳移行に関する掲載内容をご一読されたのち、当協会会員へのご周知についてご協力よろしくお願い致します。 

敬具 

【重要】 

http://www.jaot.or.jp/post_education/shougai.html
http://www.jaot.or.jp/wp-content/uploads/2014/04/jjaot20200215.pdf

